

## **Ślad morderstwa. Czytelnicy wybrali cytaty Leszka Świętalskiego**

**Wypowiedź Leszka Świętalskiego zwyciężyła w plebiscycie Serwisu Samorządowego PAP na najtrafniejszy cytaty charakteryzujący samorządową rzeczywistość.**

Chodzi o wypowiedź na temat indywidualnego wskaźnika zadłużenia, jaka padła w trakcie debaty o zadłużeniu samorządów. Uczestnicy dyskusji zastanawiali się, czy w związku ze zdjęciem z Polski procedury nadmiernego deficytu należy złagodzić przepisy o zadłużeniu JST.

- Takie instrumenty mogą zamordować środowiskowo bardzo wiele przedsięwzięć - ocenił sekretarz generalny Związku Gmin Wiejskich Leszek Świętalski, skarżąc się na brak zaufania władz centralnych do samorządowców.

- Wprowadzając te limity, nie mówiono o tym li tylko w trosce o sam samorząd, tylko mówiono o tym w trosce o poziom zadłużenia państwa. To samorządy miały się przyczynić do tego, aby nie rosło lawinowo zadłużenie państwa. I tutaj właśnie rząd potraktował samorządy jak swoje własne jakby przedsiębiorstwa, całkowicie abstrahując od tego, że to były samodzielne jednostki - podkreślił Świętalski.

Na konstatację przedstawiciela Związku Gmin Wiejskich głos oddał co trzeci badany. Przychylność osób biorących udział w ankiecie zyskała ponadto wypowiedź eksperta Związku Powiatów Polskich Grzegorza P. Kubalskiego.

Opinia Kubalskiego dotyczyła zadań zleczonych samorządom przez administrację rządową. - Naliczanie dotacji na wykonywanie zadań zleczonych często jest przypadkowe - powiedział ekspert ZPP. Na ten cytaty, jako na celną obserwację, wskazał co piąty respondent.











Trzeci w kolejności najpopularniejszy cytaty (16 proc.) pochodzi z wystąpienia Agaty Dąbskiej z think-tanku Forum Od-nowa. Dąbska wypowiadała się odnośnie przepisów regulujących zadłużenie JST. Przedstawicielka Forum Od-nowa skrytykowała indywidualny wskaźnik zadłużenia, opowiadając się za jego likwidacją.

- Wyszło tak jak zawsze w Polsce, jest to rozwiązanie szalenie fragmentaryczne. Ono nie rozwiązuje problemów finansów samorządowych - powiedziała Dąbska.

Wypowiedzi ekspertów pochodziły z debat zorganizowanych przez Serwis Samorządowy PAP we współpracy z Narodowym Bankiem Polskim w ramach programu edukacji ekonomicznej. Pierwsza z dyskusji dotyczyła zadań zleczonych, tematem kolejnej był indywidualny wskaźnik zadłużenia.

### **Zapis debaty "Zadłużenie samorządów: pora na złagodzenie przepisów?"**

### **Zapis debaty "Zadania zlecone samorządom - reforma czy likwidacja?"**

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Administracji i Cyfryzacji Marek Wójcik:		7,62%
Wojewoda Mazowiecki Jacek Kozłowski		1,90%
Zastępca Dyrektora Departamentu ds. Organizacyjno-Prawnych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego Tamara Borkowska		1,90%
Grzegorz Kubalski ze Związku Powiatów Polskich		20,00%
Rafał Antczak z Zarządu Deloitte Polska		6,67%
Andrzej Pietrasik, burmistrz Płońska i przedstawiciel Związku Miast Polskich		5,71%
Leszek Świątański ze Związku Gmin Wiejskich		33,33%
Remigiusz Górniak ze Szkoły Głównej Handlowej		2,86%
Michał Bitner z Uniwersytetu Warszawskiego		3,81%
Agata Dąbomska z Forum Od-nowa		16,19%

/kic/Serwis Samorządowy PAP

Poniżej przypominamy cytaty.

**Podsekretarz stanu w Ministerstwie Administracji i Cyfryzacji Marek Wójcik:**

*Główny powód, dla którego w ogóle pojawiła się instytucja zadania zleconego, to brak zaufania administracji rządowej do samorządów.*

**Wojewoda Mazowiecki Jacek Kozłowski:**

*Konieczne jest wystandardyzowanie usług publicznych w Polsce, nie tylko zadań zleconych.*

**Zastępca Dyrektora Departamentu ds. Organizacyjno-Prawnych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego Tamara Borkowska:**

*Na koszty zadań zleconych składają się nie tylko koszty pracy, ale także na przykład koszty wynajmu pomieszczeń i ich użytkowania.*

**Grzegorz Kubalski ze Związku Powiatów Polskich:**

*Naliczanie dotacji na wykonywanie zadań zleconych często jest przypadkowe.*

**Rafał Antczak z Zarządu Deloitte Polska:**

*Obecny system zadań zleconych jest do całkowitej zmiany.*

Cytaty z debaty "Zadłużenie samorządów: pora na łagodzenie przepisów?"

**Andrzej Pietrasik, burmistrz Płońska i przedstawiciel Związku Miast Polskich:**

*Jednolity wskaźnik jest zbyt tępym narzędziem do wyliczania limitów długów w jednostkach o bardzo zróżnicowanej sytuacji.*

**Leszek Świątański ze Związku Gmin Wiejskich:**

*Takie instrumenty mogą zamordować bardzo wiele przedsięwzięć. (...) Wprowadzając te limity, mówiono o tym w trosce o poziom zadłużenia państwa, nie samorządu*

**Remigiusz Górniak ze Szkoły Głównej Handlowej:**

*Ten wskaźnik mocno zaszkodził gminom, które nie prowadziły racjonalnej polityki inwestycyjnej, nie umiały ocenić obiektywnie własnego potencjału.*

**Michał Bitner z Uniwersytetu Warszawskiego:**

*Jesteśmy jednym krajem, który się zadawała równowagą dochodów bieżących i wydatków bieżących (...) My jesteśmy ciągle w budżecie kasowym.*

**Agata Dąbaska z Forum Od-nowa:**

*Wyszło tak jak zawsze w Polsce, jest to rozwiązanie szalenie fragmentaryczne. Ono nie rozwiązuje problemów finansów samorządowych.*

*Opublikowano: 2015-07-02 16:35*

**Uwaga!** Artykuł pochodzi z portalu internetowego Serwis Samorządowy PAP.